
DECRETO N. 567 DEL 30/05/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: ASSUNZIONE  A  TEMPO  DETERMINATO  DI  N.  7  UNITA'  DI  ADO 
OPERATORE  SOCIO  SANITARIO  -  O.S.S.  MEDIANTE  ATTINGIMENTO  DA 
GRADUATORIA CONCORSUALE VIGENTE



IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATI i  decreti  n.  417 del  24/04/2024 e n. 439 del  03/05/2024 con i  quali  si  è  
disposto di procedere all’assunzione a tempo determinato e pieno di  n. 8 unità di  ADO 
O.S.S. e precisamente del 260°, 264°, 282°, 292°, 318°, 329°, 330° e 331° cl. mediante 
attingimento  dalla  graduatoria  di  concorso  pubblico  per  titoli  ed  esami  approvata  con 
decreto  n.  743  del  25/08/2022  e  successivamente  rettificata  con  decreto  n.  883  del 
06/10/2022 e n. 1110 del 13/12/2022;

TENUTO CONTO che il 292°, 330° e 331° cl. hanno fatto constare il proprio disinteresse 
all’assunzione a tempo determinato a titolo di supplenza presso le sedi:
1) P.O. Borgo Mantovano (loc. Pieve di  Coriano) in sostituzione di titolare assente dal  
servizio per fruizione di un periodo di congedo straordinario ai  sensi dell’art.  80 Legge 
388/00 e dell’art. 42, c. 5 D.Lgs. 151/01 dal 01/05/2024, al momento sino al 30/06/2025;
2) P.O. Mantova in sostituzione di titolare assente dal servizio in attuazione di disposizioni  
dettate dal d.lgs. n. 151/2001 (Testo unico delle disposizioni legislative in materia di tutela 
e sostegno della maternità e della paternità) al momento sino al 22/01/2025;
3) P.O. Asola in sostituzione di titolare assente dal servizio in attuazione di disposizioni 
dettate dal d.lgs. n. 151/2001 (Testo unico delle disposizioni legislative in materia di tutela 
e sostegno della maternità e della paternità) al momento sino al 28/12/2024;

DATO  ATTO  inoltre  che,  con  note  prot.  n.  19824-25305-28163/2024,  la  DAPSS  ha 
richiesto di procedere con l’assunzione a tempo determinato di ulteriori n. 4 unità di O.S.S. 
come segue:
1) n. 1 unità presso le REMS di Castiglione delle Stiviere, per rimodulazione dello skill mix 
di profili e riorganizzazione della turnistica, con compensazione garantita dal temporaneo 
congelamento di pari posti di personale infermieristico riducendo la presenza degli stessi 
nella turnazione e contestuale inserimento del personale di supporto; 
2) n. 3 unità presso le REMS di Castiglione delle Stiviere, di cui n. 1 sino al 31/10/2024 e  
n. 2 sino al 30/09/2024, in attesa della presa effettiva di servizio dei titolari dei posti assunti 
a tempo indeterminato, in sostituzione di equivalenti unità cessate (cfr decreti n. 1168 del 
30/10/2023 e  n.  227 del  29/02/2024)  che hanno dato la  loro disponibilità  a  decorrere 
rispettivamente dal 01/11/2024 e dal 01/10/20224;

CONSIDERATO che presso questa azienda risulta attualmente disponibile e in corso di 
validità la graduatoria di concorso pubblico in premessa citata utilizzata sino al 158° pt.  
compreso per le assunzioni a tempo indeterminato e sino al  332° pt. compreso per le  
assunzioni a tempo determinato;

PRESO ATTO che:



• dal 333° al 344°, dal 346° al 347°, dal 349° al 350°, dal 352° al 355°, dal 357° al  

364°, dal 366° al 380°, dal 382° al 385°, dal 387° al 389°, dal 391° al 408° e il 410° 
cl. hanno fatto constare il proprio disinteresse alle assunzioni a tempo determinato, 
come da note in atti;

• il 345° e 409° cl. risultano già dipendenti a tempo determinato presso questa ASST 

nella medesima qualifica;
• sono state acquisite agli atti le disponibilità del 348°, 351°, 356°, 365°, 381°, 386° e 

390° cl.  ai  quali  sono state progressivamente proposte le sedi di  assegnazione, 
come sopra specificato;

• sulla base di quanto sopra, la predetta graduatoria concorsuale è stata portata ad 
esaurimento per le assunzioni a tempo determinato;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da CORDIOLI ISABELLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario;

DECRETA

1. di procedere all’assunzione a tempo determinato di n. 7 unità in qualità di ADO 
O.S.S., ai quali sono state progressivamente proposte le sedi di assegnazione con 
decorrenza dalla data di effettiva presa di servizio come segue:
- DOS SANTOS SOUSA NIVIANE 348° cl. presso il P.O. Mantova, in sostituzione di 
titolare  assente  dal  servizio  in  attuazione  di  disposizioni  dettate  dal  d.lgs.  n. 
151/2001 (Testo unico delle disposizioni legislative in materia di tutela e sostegno 
della maternità e della paternità) al momento sino al 22/01/2025;
-  BOTTARI  EMANUELA 351°  cl.  presso il  P.O.  Asola,  in  sostituzione  di  titolare 
assente  dal  servizio  in  attuazione  di  disposizioni  dettate  dal  d.lgs.  n.  151/2001 
(Testo  unico  delle  disposizioni  legislative  in  materia  di  tutela  e  sostegno  della 
maternità e della paternità) al momento sino al 28/12/2024;
- MENNA NUNZIA 356° cl. presso il P.O. Borgo Mantovano (loc. Pieve di Coriano), 
in sostituzione di titolare assente dal servizio per fruizione di un periodo di congedo 
straordinario ai sensi art. 42, c. 5 D.Lgs. 151/01 al momento sino al 30/06/2025 e 
comunque sino e non oltre il rientro in servizio del titolare;
-  KAUR BALWINDER  365°  cl.  presso  le  REMS di  Castiglione  delle  Stiviere  al 
momento  sino  al  31/12/2024,  per  rimodulazione  dello  skill-mix  di  profili  e 



riorganizzazione  della  turnistica,  con  compensazione  garantita  dal  temporaneo 
congelamento di posto di personale infermieristico;
-  BELGHITH NOURA 381°  cl.  presso  le  REMS  di  Castiglione  delle  Stiviere  al 
momento sino al 31/10/2024, in attesa della presa effettiva di servizio del titolare del 
posto assunto a tempo indeterminato in sostituzione di equivalente unità cessata;
-  DE LUCA BEATRICE 386° cl.  presso le REMS di  Castiglione delle Stiviere al 
momento sino al 30/09/2024, in attesa della presa effettiva di servizio del titolare del 
posto assunto a tempo indeterminato dal 01/10/2024;
- PELLEGRINO DAMIANO 390° cl. presso le REMS di Castiglione delle Stiviere al 
momento sino al 30/09/2024, in attesa della presa effettiva di servizio del titolare del 
posto assunto a tempo indeterminato dal 01/10/2024;
mediante scorrimento della graduatoria concorsuale approvata con decreti n. 743-
883-1110/2022 e tenuto conto delle rinunce di cui in premessa;

2. di  stipulare conseguentemente con i  prenominati  contratti  individuali  di  lavoro  a 
tempo determinato e di attribuire agli stessi il trattamento economico previsto dal 
vigente C.C.N.L. – comparto sanità pubblica e ad immetterli in servizio non appena 
adottati i necessari adempimenti;

3. di  dare  atto  che  i  contratti  attivati  a  titolo  di  supplenza  si  risolveranno 
automaticamente, senza diritto al preavviso, con il rientro in servizio dei lavoratori  
sostituiti;

4. di  dare  atto  che  l’Azienda  si  riserva  di  risolvere  i  contratti  anticipatamente 
(assicurando un termine di preavviso di cui all’art. 71, c. 4 del CCNL 02/11/2022), 
oltre che in  caso di  riorganizzazione dei  servizi,  per sopravvenute esigenze del 
rispetto della compatibilità economica e dei connessi vincoli di finanza pubblica o 
dei relativi fabbisogni;

5. di prendere atto che la graduatoria concorsuale approvata con decreti n. 743-883-
1110/2022 è stata portata ad esaurimento per le assunzioni a tempo determinato;

6. di dare atto che:
- n. 6 assunzione è ricompresa nei posti previsti  nella Dotazione Organica anno 
2024 personale di supporto di cui a PTFP 2023 – 2025, adottato con decreto n. 179 
del 02/03/2023 e approvato dalla DG Welfare con DGR n. XII/959 del 18/09/2023; 
-  n.  1  assunzioni  sono  ricomprese  nei  posti  previsti  dalla  dotazione  organica 
ordinaria anno 2024 per il personale del comparto, con contestuale congelamento, 
per la durata delle assunzioni, di pari posti di personale infermieristico del PTFP 
2023-2025  adottato  con  decreto  n.  179  del  02/03/2023  e  approvato  dalla  DG 
Welfare con DGR n. XII/959 del 18/09/2023;



7. di dare atto che il costo complessivo relativo alle assunzioni ipoteticamente attivate 
dal 16/06/2024 viene ricondotto nell’ambito del budget del costo del personale e 
ammontano a:
PER N. 3 UNITA’ – OSPEDALE 

Conto 
Economico Descrizione conto

Importi 
anno 2024

80350292 T.D. COMPARTO Competenze fisse R.S.S. 35.218,02
80357901 T.D. COMPARTO R.S.S. Contributi CPDEL 8.381,89
80357900 T.D. COMPARTO R.S.S. Contributi INAIL 569,12
80357904 T.D. COMPARTO R.S.S. Contributi INPDAP per TFR 1.718,64
95101045 T.D.COMPARTO R.S.S. IRAP 2.993,53

IMPORTO COMPLESSIVO 48.881,20

costo complessivo anno 2025 per  n.  2  unità  con contratto  a scadenza 22/1/25 e 
30/6/25 € 16.903,23;

PER N. 4 UNITA’ - SEDI TERRITORIALI

Conto 
Economico Descrizione conto

Importi 
anno 2024

80358092 TERR.T.D. COMPARTO Competenze fisse R.S.S. 32.671,08
80359811 TERR.T.D. COMPARTO R.S.S. Contributi CPDEL 7.775,72
80359810 TERR.T.D. COMPARTO R.S.S. Contributi INAIL 527,96
80359814 TERR.T.D. COMPARTO R.S.S. Contributi INPDAP per TFR 1.594,35
95102045 TERR.T.D.COMPARTO R.S.S. IRAP 2.777,04

IMPORTO COMPLESSIVO 45.346,15

 
8. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


